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مهر - اسامی اعضای  هیئت داوران بخش رقابت اصلی جشنواره کن که شامل پنج داور زن و چهار داور مرد است، اعلام شد. علاوه بر کیت 
بلانشت به عنوان رئیس این هیئت، چنگ چن، ایوا دوورنی، رابرت گدیگیون، خدجا نین، لئا سیدوکس، کریستن استوارت، دنی ویلنوو و 

آندری زویاگینتسف اعضای هیئت داوران هستند. جشنواره کن دو هفته دیگر آغاز خواهد شد.

 اسامی اعضای هیئت داوران جشنواره کن
اعلام شد

شنبه اول اردیبهشت1397 .4 شعبان 1439.شماره 19800

...سینمای جهان

کراننبرگ، شیر طلای ونیز را می گیرد

مهر - کارگردان فیلم »تاریخ خشونت« و »قول های شرقی« 
در هفتادوپنجمین دوره جشنواره فیلم ونیز با دریافت جایزه 
شــیر طلا برای یک عمر دســتاورد هنری تجلیل می شود. 
دیویــد کراننبرگ کارگــردان کانادایی با صــدور بیانیه ای 
گفت: »همیشه عاشق شــیر طلای ونیز بودم. شیری که با 
بال های طلایــی پرواز می کنــد. این خود روح هنر اســت، 
نیســت؟ روح سینماســت.« ایــن کارگــردان در کارهــای 
اولیه اش بیشتر در ژانر وحشت و علمی-تخیلی فیلم ساخت 
که »اســکنرها«، »ویدیودروم« و »پرواز« از جمله آن هاست. 
او در کارهای متاخرترش، بیشــتر به سراغ تریلرهای روان 
شناختی رفت که »تاریخ خشــونت« و »قول های شرقی« از 

مهم ترین آن هاست.«
کراننبــرگ از کارگردان های محبوب کن اســت که جایزه 
ویژه داوران کن را برای »تصادف« در سال 1996 دریافت 
کرد و جایزه کالسکه طلایی را برای یک عمر دستاورد این 
جشنواره به دست آورد. جولین مور نیز سال 2014 برای 
بازی در فیلم »نقشــه های ســتارگان« وی، جایــزه بهترین 
بازیگر زن کن را کســب کرد. این کارگردان 75 ســاله، در 
1999 در برلین خرس نقره ای را برای »اگزیستنس« برد 
و ســال 2011 فیلم »یک روش خطرناک« وی برای کسب 
شیر طلا در ونیز رقابت کرد. وی با فیلم هایش تاکنون نامزد 
کســب هفت جایزه گلدن گلوب شــده و چهار بــاز نامزدی 

اسکار را کسب کرده است.
هفتادوپنجمین دوره جشــنواره فیلم ونیز از 29 آگوســت 
تا 8ســپتامبر 2018 برگزار می شــود. گی یرمو دل تورو، 

ریاست هیئت داوران این دوره را برعهده دارد.

ناتالی پورتمن رژیم صهیونیستی را بایکوت کرد

مهر - ناتالی پورتمن بازیگر سرشــناس هالیوود اعلام کرد 
جایزه افتخاری »ژنسیس« را از رژیم صهیونیستی نمی پذیرد 
و راهی این ســرزمین نمی شــود. این جایزه بــرای تجلیل از 
افراد هنرمندی اهدا می شــود که تلاش خود را وقف جامعه 
یهودیان و ارزش های یهودی می کنند. این جایزه که امسال 
برای تجلیل از دستاوردهای ناتالی پورتمن قرار بود به وی اهدا 
شود، با مخالفت این بازیگر روبه رو شد. پورتمن اعلام کرد در 
این مراسم شــرکت نمی کند و این جایزه را دریافت نخواهد 

کرد. این مراسم قرار است ماه نوامبر برگزار شود.
بنیاد جایزه ژنســیس با صدور بیانیــه ای از پورتمن به عنوان 
بازیگری مطرح و یک فعال اجتماعی یــاد و ابراز علاقه کرده 
بود میزبان وی باشد اما پس از اعلام نظر پورتمن، آن ها ابراز 
تاسف کردند که پورتمن به دلایل سیاســی حاضر به سفر به 
بیت المقدس نیست. آن ها نگرانی خود را از این که تصمیم 
پورتمن منجر به تداوم چنین نظری شود و تلاش آن ها را که 
سعی دارند از مسائل سیاسی برکنار بمانند خنثی کند، ابراز 

کردند.
پورتمن متولد بیت المقدس اســت و تاکنون بارها به صورت 
علنی مخالفت خود را با بنیامین نتانیاهو ابراز کرده اســت. 
وی در گفت وگویی در ســال 2015 اعلام کرده بود کاملا با 
نتانیاهو مخالف و بسیار از انتخاب مجدد وی ناراحت است. 
جنبــش بایکوت هنری اســرائیل مدتی اســت مطرح شــده 
و بر مبنای آن بســیاری از هنرمنــدان برای حمایــت از مردم 
فلسطین و اعتراض به رفتار رژیم صهیونیستی از سفر به این 
سرزمین و حضور در برنامه های فرهنگی و هنری خودداری 
می کنند. یکی از جوایز ارائه شــده در بسته جوایز نامزدهای 
اسکار 2017، سفر به سرزمین های اشغالی توسط اسرائیل 
بود که جنبش بایکوت اسرائیل از نامزدها خواست این هدیه 
را نپذیرند و هیچ یک از نامزدهای اســکار 2017 راهی این 

سفر نشدند.

...تلویزیون
»فرمول یک« عید فطر می آید

شریعت پناهی مدیر گروه اجتماعی شبکه یک، از تدارکات 
ویژه این شــبکه برای روز های تابســتان و ایام مــاه مبارک 

رمضان خبر داد.
فضل ا... شــریعت پناهی مدیر گــروه اجتماعی شــبکه یک 
ســیما در گفت وگــو بــا باشــگاه خبرنــگاران جــوان، درباره 
ویژه برنامه هــای ماه مبــارک رمضان گفــت: »در ماه مبارک 
رمضان هر شب یک جنگ و جشن شــبانه داریم. البته در دو 
سال گذشته برنامه »دعوت« را با حضور مردم از برج میلاد روی 
آنتن داشتیم و امسال نیز ان شاءا... بعد از سریال شبانگاهی 
شبکه یک، این جشن را خواهیم داشــت؛ این که فرم برنامه 
استودیویی باشد یا در فضای باز، هنوز مشخص نشده است.« 
مدیر گروه اجتماعی شــبکه یک ســیما افزود: »در راستای 
جدول پخش در ایام تابستان، فصل جدید برنامه تلویزیونی 
»فرمول یــک« از عید فطر بــا اجرای علی ضیا و ســاختاری 
متفــاوت دوبــاره از ســرگرفته خواهد شــد و پخــش برنامه 
»دســتپخت« را ســه روز در هفتــه بــرای تابســتان در نظــر 
گرفته ایم. البتــه بایــد بگویم بیشــترین برنامه هــای ما در 
تابستان تا اوایل ماه محرم )نیمه شهریور( است.« مدیر گروه 
اجتماعی شبکه یک سیما در پایان افزود: »همچنین ضبط 
و تولید برنامه تلویزیونی »کاردان ها« ادامه دارد که تا پایان 

تابستان، یک روز در هفته روی آنتن خواهد رفت.«

 پاسخ معاون سیما به انتقادها 
درباره »حالا خورشید«

بودجه ساخت سریال 2برابر می شود

ایســنا - مرتضی میرباقری که در حاشــیه مراســم تجلیل 
از عوامل ســریال »پایتخت 5« در جمع خبرنگاران ســخن 
می گفــت، دربــاره نظــارت مســئولان ســیما بر محتــوای 
برنامه هایی مانند »حالا خورشید« که به تازگی صحت یکی 
از گزارش هــای آن از مناطــق زلزله زده به چالش کشــیده 
شده است، توضیح داد: »برنامه »حالا خورشید« از یک اتاق 
فکر برخوردار است و معمولًا سخنان خود را از پیش، تنظیم 
می کنند. در واقع این گونه نیســت که بــه یک باره مطلبی 
روی آنتن گفته شود. اما به هر صورت باز ما مسائل را بررسی 
می کنیم، در خود برنامه هم موارد دیگری بوده که مطرح و 

به طرف مقابل فرصت توضیح داده شده است.«
معــاون ســیما در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره بودجه های 
تولیدات نمایشــی نیز توضیــح داد: »از زمــان حضور آقای 
علی عسکری در مقام رئیس رسانه ملی، سالی 50 درصد 
به بودجــه آثار نمایشــی اضافه شــده اســت. البتــه اکنون 
پروژه های فراوانی در حال کار اســت. زمانی ما فقط چند 
پروژه در حال تولید داشتیم و اکنون 100 پروژه در مراحل 
مختلف ساخت داریم. با این حال، بودجه سریال سازی در 

سال 97 به نسبت سال 96 حداقل دوبرابر خواهد شد.«

سینما و تلویزیون

»صداها« 
یکی از آثار 
باکیفیت این 
مجموعه، 
در جشنواره 
عمار هم 
جایزه گرفته 
است

گفت وگوی خراسان با مدیر مدرسه سینمایی عمار درباره مجموعه فیلم های کوتاه با موضوع حمایت از کالای ایرانی

حمایت عماری از کالای ایرانی

* ایــن مجموعه بــا توجــه بــه نام گذاری 
سال 97 به عنوان سال »حمایت از کالای ایرانی«، 
تولید شده یا از قبل تولید شــده بود و حالا پخش 

می شود؟
نه، همه این آثار سال گذشته ساخته شده اند.

* محصول جشنواره عمار هستند؟
ایــن آثــار از تلویزیــون پخش شــده، در شــبکه های 
اجتماعی هم منتشر شــده اند و در جشــنواره عمار 
نیز نمایش داده شــده اند. عنــوان »صداهــا« از این 

جشنواره جایزه هم گرفته است.
* سال گذشــته هم در تلویزیون نمایش 

داده شده بودند؟
ایــن مجموعه شــامل دو ســری چهار عنوانــی و یک 
عنوان تک اســت. ســری دوم که مرداد ماه پارسال 
تولید شد، برای مخاطب کودک و نوجوان ساخته و 
شهریور ماه و هنگام تهیه پوشاک و نوشت افزار برای 

آغاز فصل مدارس، از تلویزیون پخش شد.
* ولی در آن زمان خیلی دیده نشد.
از همه شبکه ها پخش شد ولی به دلیل این که 

مخاطب این مجموعه کودک و نوجوان بود، 
به صورت مستمر و پرحجم، از شبکه های 

پویا و نهــال روی آنتن رفت. مخاطبانی 
که فرزند خردســال دارنــد، برخی از 

این آثار را تماشا کرده اند.
* ســازندگان ایــن آثــار 
چه کسانی هســتند؟ به هر حال 

تیتراژ ندارند.
ما در مدرسه سینمایی عمار، هم 
وظیفه تولید داریم و هم آموزش. 
یکی از فعالیت های مدرسه، این 

است که به فیلم سازان جوان ضمن 
تولیــد، آمــوزش می دهیــم. در این 

آثار هم علاقه ما بیشتر بر این بود که قدم به قدم جلو 
بروند. عموم کســانی که این فیلم ها را ســاخته اند، 
آثار اول، دوم یا سوم شــان است. در کنار سازندگان 
ایــن آثار، هــم در مرحلــه فیلم نامــه و هــم در مرحله 
کارگردانی، مشــاور حضور دارد. ســعی کردیم هم 

آموزش ببینند و هم کار باکیفیتی تولید شود.
* از برندگان دوره های گذشته جشنواره 

از  یــا  هســتند  عمــار 
ســاختار مدرسه 

آمده اند؟
نه الزاماً. 

بعضی مانند آقای نیکدل در دوره های قبلی جایزه 
داشــتند و بعضی بــا همیــن آثــار وارد عرصه جدی 

فیلم سازی شده اند.
* فراخوان تولید دارید؟

بعضی ایده هــا را از طریق فراخــوان پیدا می کنیم و 
بعضی دیگر را به ســازندگانی که نمونه آثارشــان را 
دیده ایم، سفارش می دهیم. ایده فیلم نامه »صداها« 
از طریق فراخــوان رســید و بعد هم با خانم ســکینه 
خدارحمی فیلم نامه نویس این اثــر، همکاری های 

دیگری مانند »گیت ویژه« را شروع کردیم.
* ایــن کارهــا بیشــتر مبتنــی بر ایــده 
هســتند و اگرچه اجرای قابــل قبولــی دارند ولی 
نقطــه قوت شــان، همان ایــده اولیــه اســت. اتاق 

ایده پردازی دارید؟
معمولًا فراخــوان می زنیم یا ســفارش می دهیم. از 
بین آثار انبوهی که نوشته می شود، بعضی از طرح ها 
پتانسیل دارند. همین 9فیلم را از بین حدود 40-
50 ایده، گلچیــن کرده ایم. مثلًا همیــن ایده اولیه 
»صداها« بــه ما رســید و بقیه کار در بحــث بین من و 
کارگردان پخته شد و به این شکل و شمایل رسید. در 
واقع ما سعی می کنیم روی ایده ها کار کنیم 
و وقتی ایده اولیه خوبی دیدیم، سعی 
می کنیــم پخته اش 

تــا  کنیــم 

فیلم نامه قابل قبولــی از آب دربیاید. گاهی ایده 
اولیه پرداخت مناســبی ندارد و ســعی می کنیم 
در مرحله پرداخــت، آن را فانتزی تــر، باحال تر و 

طنزتر کنیم.
* گفتید فیلم ســازها مشــاور دارند. 

مشاورها چهره های شناخته شده نیستند؟
سیستم آموزشی ما پلکانی اســت. از کار حدوداً 
100 ثانیــه ای گرفته تا کار بلند ســینمایی. کل 
این کار را یک پروســه پلکانــی می دانیم. معمولًا 
کسی را که 3-4 پله بالاتر است، به عنوان مشاور 
قرار می دهیم. مثلًا برای کســی کــه فیلم 5-4 
دقیقه ای دارد، کســی را مشــاور قــرار می دهیم 
که پروژه 40 دقیقه ای ســاخته اســت. به همین 
منوال در کارهای بلند، مشــاورهای چهره تر هم 
داشــته ایم. در حوزه نقد همین کارهــا هم، بعداً 
از اســتادان اســتفاده می کنیم. ســال گذشــته 
همزمــان با جشــنواره عمــار، دوره ای آموزشــی 
برای فیلم سازان گذاشــته بودیم و از آقای بهروز 
افخمــی، نــادر طالــب زاده، مســعود ده نمکی، 
ابوالقاســم طالبی و ناصر هاشــم زاده اســتفاده 

کردیم که کارها را نقد می کردند.
* در همین زمینــه، این روزهــا پروژه 

جدیدی دارید؟
الان در حال ایــده پــردازی و پیش تولید بعضی 
کارهای جدید هستیم. حدود 10 ایده روی میز 
داریم و به همان سبک کار می کنیم. کارگردان 
قــرار می دهیم، با کــارگــردان روی ایده ها کار 
می کنیم و ایده را پخته می کنیم. 
عجالتاً یک پروژه فانتزی 
ــا مفاخر  شــوخــی ب
ــی ایــــران با  ــ ادب
همین موضوع 
ــایـــت از  ــمـ حـ
کالای ایرانی 
داریـــــــــم کــه 
ــه  ــل ــرح م در 
و  پیش تولید 
ی  ر کا چکش 
فـــیـــلـــم نـــامـــه 

است.

مصطفی قاســمیان - کارگری کــه به خانه برمی گــردد ولی به دلیل اســتفاده مــردم از کالای 
خارجی، به اصطلاح »نان« اش آجر شــده اســت، کودکی که به صدای کیف های مدرسه گوش 
می دهد تا با شــنیدن موســیقی ایرانی، بفهمد کدام یک کالای ایرانی اســت و موارد مشــابه 
دیگر؛ فیلم های کوتاه یکی دو دقیقه ای است با موضوع حمایت از کالای ایرانی که مدتی است 
روی آنتن شبکه های ســیما می روند و برخی از آن ها را احتمالًا لابه لای برنامه های تلویزیون، 
تماشا کرده اید. این مجموعه، شامل 9فیلم کوتاه، ساخته »مدرسه سینمایی عمار« است و در 
پایان، نام این مجموعه هم در قاب تلویزیون دیده می شود. با حامد بامروت نژاد مدیر مدرسه 
سینمایی عمار درباره این فیلم ها و چندوچون تولیدشــان گپ وگفتی داشته ایم که در ادامه 

از نظر می گذرانید:

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان


